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Är 131.
Ankom till riksdagens kansli den 30 maj 1924 kl. 3 e. m.

Utlåtande i anledning av Rungl. Maj:ts proposition an
gående åtgärder för färdigställande av vissa på
började arbeten för telegrafverkets samt statens järn
vägars och vattenfallsverks räkning för bekämpande 
arbetslösheten.

(4:e avd.)

I en till riksdagen den 16 maj 1924 avlåten proposition (nr 227), vilken 
hänvisats till statsutskottet för förberedande behandling, har Kungl. Maj:t, 
under åberopande av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för 
samma dag, föreslagit riksdagen medgiva, att ej förbrukade delar av de av riks
dagen anvisade anslagen till arbeten för telegrafverkets samt statens järnvägars 
och vattenfallsverks räkning för bekämpande av arbetslösheten samt till stats
beställningar och kristidsarbeten genom nämnda verk må, efter beslut i varje 
särskilt fall av Kungl. Maj:t, användas för färdigställande av sådana arbets
företag vid samma verk, som igångsatts med anlitande av nyssberörda an
slag men sedermera vid nödhjälpsarbetenas avveckling icke hunnit full
bordas.

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till åberopade stats
rådsprotokollet.

Departementschefen anför bl. a. följande:
»Yad angår de nu gjorda framställningarna rörande vissa arbeten vid sta

tens järnvägar och vattenfallsverk, vilka igångsatts såsom nödhjälpsarbeten 
med anlitande av för dylika arbeten vid kommunikationsverken anvisade 
anslag, synes det praktiskt och lämpligt för vinnande av det största möjliga 
gagn med de medel, som för arbetenas påbörjande anvisats, att samma ar
beten jämväl efter nödhjälpsverksamhetens avveckling färdigställas. Jag 
vill därför tillstyrka verkens framställningar härutinnan. Beträffande frågan 
om beredande av medel till arbetenas färdigställande torde emellertid, på 
grund av det vid nödhjälpsanslagen fästade villkoret om lägre arbetslöner 
än de i öppna arbetsmarknaden gällande, hinder föreligga att anlita an
slagen för de nu ifrågasatta arbetena, vid vilka gängse arbetslöner givetvis 
skulle komma att tillämpas. Då under nu rådande förhållanden anvisande 
av nya kapitalökningsanslag i möjligaste mån bör undvikas, synes det mig



lämpligast, att, på sätt föreslagits, riksdagens medgivande utverkas till att 
för ändamålet använda ännu ej förbrukade delar av ifrågavarande nödhjälps- 
anslag. I enlighet med vad arbetslöshetskommissionen föreslagit torde det 
ifrågasatta medgivandet från riksdagens sida lämpligen böra givas en mera 
generell innebörd, och får jag alltså föreslå, att ej förbrukade delar av de 
av riksdagen anvisade anslag till arbeten för telegrafverkets samt statens 
järnvägars och vattenfallsverks räkning för bekämpande av arbetslösheten 
samt till statsbeställningar och kristidsarbeten genom nämnda verk må, efter 
beslut i varje särskilt fall av Kungl. Maj:t, användas för färdigställande av 
sådana arbetsföretag vid samma verk, som igångsatts med anlitande av nyss- 
berörda anslag, men sedermera vid nödhjälpsarbetenas avveckling icke hunnit 
fullbordas. För den sålunda förordade användningen av ifrågavarande an
slag torde redogörelse böra lämnas ett kommande års riksdag.»

Med tillstyrkande av förevarande förslag hemställer utskottet,

att riksdagen må medgiva, att ej förbrukade delar av de 
av riksdagen anvisade anslagen till arbeten för telegrafverkets 
samt statens järnvägars och vattenfallsverks räkning för be
kämpande av arbetslösheten samt till statsbeställningar och 
kristidsarbeten genom nämnda verk må, efter beslut i varje 
särskilt fall av Kungl. Maj:t, användas för färdigställande av 
sådana arbetsföretag vid samma verk, som igångsatts med 
anlitande av nyssberörda anslag men sedermera vid nödhjälps
arbetenas avveckling icke hunnit fullbordas.

Stockholm den 30 maj 1924.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.
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Närvarande: Se under utlåtandet nr 130.


